[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.05.2018   № 370
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области охраны окружающей среды на территории Батецкого муниципального района» (далее - регламент), утвержденный постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 03.11.2015 № 771, следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Общие положения»  пункт 1.5. дополнить подпунктом 1.5.1. следующего содержания:

«1.5.1. При проведении проверки должностные лица органа муниципального контроля не вправе осуществлять действия, входящие в перечень ограничений, указанных в статье 15 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

1.2.Подпункт 1.5.1. считать подпунктом 1.5.2.

1.3. В пункте 3.8.:

1.3.1.в подпункте 3.8.1. заменить слова «01.07.2010 № 791-ОЗ» на слова            «01.02.2016  914-ОЗ»

 1.3.2.дополнить подпунктом 3.8.3. следующего содержания:
 «3.8.3. Результатом осуществления административной процедуры является размещенный на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» либо опубликованный в официальном печатном издании – муниципальная газета «Батецкий вестник» план проверок.»
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                          В.Н.Иванов
рв

№56п

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального  контроля в области охраны окружающей среды на территории Батецкого муниципального района»